
Certis Belchim preporuke za jabuku i krušku

Više za ALCOBAN

 Krastavost je najvažnija bolest jabuke. Bolest uglavnom oštećuje lišće i plodove. Krastavost se u
našim nasadima pojavljuje svake godine, ali više problema stvara posebno u godinama s
hladnijim i vlažnijim proljećem. Zaštitu od krastavosti potrebno je osigurati tijekom cijele sezone.
Za suzbijanje krastavosti na raspolaganju je vrlo malo djelatnih tvari, pa je potrebno raspoložive
proizvode koristiti što racionalnije.
ALCOBAN sadrži djelatnu tvar ditianon koja je daleko najvažnija za preventivnu zaštitu od
krastavosti. DIFCOR sadrži difenokonazol koji je najznačajniji triazolni fungicid protiv krastavosti.

 

Ditianon
 

ALCOBAN je kontaktni fungicid na bazi ditianona sa preventivnim i
dijelom kurativnim djelovanjem.

 Registrirana uporaba u Hrvatskoj: suzbijanje krastavosti jabuke (Venturia inaequalis) i kruške
(Venturia pyrina).
Ditianon je danas najzastupljenija djelatna tvar u programima zaštite od krastavosti jabuke i
kruške. Ditianon pripada kemijskoj skupini kinona i ima nespecifično djelovanje (‘multisite’).
Unatoč opsežnoj uporabi, nije utvrđena otpornost krastavosti na ditianon.
Ditianon djeluje na mnoge gljivične enzime reagirajući s njihovim tiolnim skupinama, čime ometa
stanično disanje. Ditianon sprječava klijanje spora i rast micelija klične cijevi.

PRIMJENA

ALCOBAN se koristi preventivno.
Doza: 0,5 kg/ha, od razvojne faze BBCH 53 do faze BBCH 77.
Karenca: 42 dana.
ALCOBAN se može koristiti najviše 6 puta u jednoj sezoni.
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Više za DIFCOR

Više za STICMAN

Difenokonazol

DIFCOR sadrži difenokonazol koji pripada skupini triazola. Sistemični je fungicid s
preventivnim i kurativnim djelovanjem. Vrlo se ravnomjerno raspoređuje po biljnom
tkivu i nema tendenciju brzog nakupljanja u vrhovima lišća. Stoga ravnomjerno štiti
cijeli volumen lišća.
DIFCOR ima izraženo kurativno djelovanje, ipak, preporuča se preventivna
uporaba. Preporuča se kombinacija s kontaktnim fungicidima. DIFCOR također ima
dobro djelovanje na pepelnicu.

 

Učinkovitost, a posebno pouzdanost u svim vremenskim uvjetima,Teppekiju i Alcobanu povećava
se dodavanjem okvašivača STICMAN:

Kod potrošnje vode do 200 L/ha dodati 0,1 L/ha
Kod potrošnje vode 200-300 L/ha dodati 0,15 L/ha
Kod potrošnje vode 300-500 L/ha dodati 0,25 L/ha
Kod potrošnje vode 500-750 L/ha dodati 0,35 L/ha
Kod potrošnje vode više od 750 L/ha dodati 0,4-0,5 L/ha
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Dragić Dario, dipl. ing. Matić Ante, dipl. ing.

Komercijalist – Središnja Slavonija Komercijalist – Zapadna Hrvatska i Istra

mob: 099 7019 981 mob: 098 416 755

email: Dario.Dragic@certisbelchim.com email: Ante.Matic@certisbelchim.com

  

Gošnik Anton, Mr. Sc. Saić Nikola

Direktor Komercijalist – Središnja i Sjeverozapadna Hrvatska

mob: +386 51 262 209 mob: 099 2632 157

email: Anton.Gosnik@certisbelchim.com email: Nikola.Saic@certisbelchim.com

  

Hafner Vasja, dipl. ing. Uljević Pavao, dipl.ing.  

Voditelj marketinga i razvoja Komercijalist – Dalmacija i BiH  

mob: 091 4166 555 mob: 091 4444 057  

email: Vasja.Hafner@certisbelchim.com email: Pavao.Uljevic@certisbelchim.com

  

Jindra Čupić Dunja, dipl. ing. Varga Milenko, dipl.ing.  

Komercijalist – Istočna Slavonija I Komercijalist – Sjeverozapadna Hrvatska  

mob: 099 5270 975 mob: mob: 091 5710 650  

email: Dunja.Jindra@certisbelchim.com email: Milenko.Varga@certisbelchim.com

  

Klasić Ana-Mari Vrtarić Marko, dipl.ing.  

Logistika i prodaja Komercijalist – Istočna Slavonija II  

tel: 091 4166 526 mob: 099 7127 089  

email: Ana.Klasic@certisbelchim.com email: Marko.Vrtaric@certisbelchim.com

  

Krajnović Sanja  

Računovodstvo  

tel: 091 4166 550  

email: Sanja.Krajnovic@certisbelchim.com  
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Ova e-pošta je poslana na:  user@example.com

 
Prijava   /   Uredi podatke   /   Proslijedi   /   Odjava

 
Primili ste ovu poruku jer ste registrirani u našoj bazi podataka primatelja. Imamo informacije o vašoj e-

mail adresi dobivene iz javno dostupnih izvora, sudjelovanjem na našim seminarima ili iz naše baze
poslovnih partnera. Pažljivo štitimo podatke o Vašoj e-mail adresi, u skladu sa zakonom.

 
© 2024 Sva prava pridržana.
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